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Ärende: Riktlinjer för beräkning av industrins 
motfinansiering i projekt 
Generaldirektören beslutar 

att fastställa följande riktlinjer för motfinansiering genom naturabidrag. 
 
 
Beslutet tillämpas för förordningarna 1998:222, 1998:653, 1998:654 samt 
1999:344 
  
Utgångspunkten för beräkning av företagens naturabidrag är att företagens 
insatser beräknas enligt självkostnadsprincipen utan vinstpålägg eller någon form 
av omkostnadspålägg. 
 

− Kostnadsunderlaget ska vara reviderbart i enlighet med villkorsbilaga A2.  
 

− Lönekostnader differentieras med avseende på personalkategori. 
Följande riktvärden ska tillämpas: 

 
o kategori 1. Chefstjänstemän, seniora forskare internpris, dock max 

750 kronor per timme 
o kategori 2. Teknisk personal internpris, dock max 500 kronor per 

timme 
o kategori 3. Rutinmässiga arbetsuppgifter internpris, dock max 250 

kronor per timme 
 

Andra insatser respektive önskemål om annan beräkningsgrund för 
persontid ska specificeras i en särskild bilaga till ansökan.  
 

 
− Materialkostnader får ingå i beräkningsunderlaget endast i det fall de är 

uppenbart projektspecifika. Materialet ska uteslutande eller så gott som 
uteslutande användas i projektet. 
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− Maskinkostnader, kostnader för laboratorieprov o dyl beräknas enligt 
gällande interna prislistor eller kalkyleringsprinciper. 
Stilleståndskostnader orsakade av försök ingår normalt inte i 
kostnadsunderlaget. 

 
− Kostnader för dyrbar utrustning etc. kan i undantagsfall skrivas av med en 

tredjedel per år. Om utrustningen får användning efter att projektet är 
avslutat, tillämpas hyrprincipen. Om anslag beviljas till dyrbar utrustning 
måste äganderätten till och förvaltningen av utrustningen regleras i 
projektbeslutet. 

 
− Kostnader för externa forskare och annan extern personal inkl resor och 

uppehållskostnader redovisas särskilt och enligt självkostnadsprincipen. 
 

− Vid internationellt forskningssamarbete bör riktlinjerna kunna jämkas för 
att så långt möjligt och rimligt uppnå likvärdig behandling mellan svenska 
och utländska företag 

 
− Kostnader för arbetsinsatser i styr- och referensgrupper ingår normalt inte 

i beräkningsunderlaget.  
 

− Kostnader i samband med deltagande i konferenser, seminarier, 
studiebesök och liknande ska inte räknas in i beräkningsunderlaget. 

 
 
 
Thomas Korsfeldt 
 

 

  
 
 
  
  
 
 


